
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 99, Ano II

Bom Sucesso, 07 de Julho de 2016

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Atos do Executivo
- Portarias

PORTARIA Nº 347/2016 DE 05 DE JULHO DE
2016 a PORTARIA Nº 356/2016 DE 05 DE

JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 347/2016 DE 05 DE JULHO
DE 2016                                                  

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

A  Prefeita  do  Município  de  Bom  Sucesso  -
 MG,  no  uso  das  atribuições  que  lhe
confere o art. 130 da Lei Municipal    n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) MARIA DE
NAZARÉ  RODRIGUES BARCELOS,
matrícula nº 25.152, cargo Professor,          o
5° (quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo
período aquisitivo      de 05/07/2011 a
05/07/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05
de julho de 2016.

Cláudia do Carmo

Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 348/2016 DE 05 DE JULHO
DE 2016

“AUTORIZA CONVERSÃO DE

FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

A Prefeita do Município de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais e, em
conformidade com o Parágrafo Único do Artigo
77 da Lei Municipal nº 1.634/91,

               RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) MARIA DE
NAZARÉ RODRIGUES BARCELOS,
matrícula nº 25.152, cargo Professor,
pagamento de 11 (onze) meses de férias
prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo
de aposentadoria.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05
de julho de 2016. 

Cláudia do Carmo
Martins de Barros

Prefeita Municipal

 PORTARIA Nº 349/2016 DE 05 DE JULHO
2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG, no



Bom Sucesso, 07 de Julho de 2016 - Edição Nº 99, Ano II Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

uso das atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no 1.634/91 de
23/07/91,

      RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) ALEYR INÁCIO,
matrícula nº 31.327, cargo Soldador, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 08/08/2016 a
06/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de
julho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 350/2016 DE 05 DE JULHO
DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG,             no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o artigo 74, parágrafo 1º, da
Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) ANILTON CLÓVIS
DE AVELAR, matrícula nº 28.306, cargo
Operador de Máquinas Pesadas, 01 (um) mês
de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 1º
qüinqüênio, no período de 01/07/2016 a
30/07/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de
julho de 2016

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 351/2016 DE 05 DE JULHO
DE 2016

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG,             no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o artigo 74, parágrafo 1º, da
Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) LAURA NEVES
DE PAULA, matrícula nº 25.776, cargo
Professor de Educação Física, 02 (dois)
meses de férias-prêmio, referente ao 1º e 2º
mês do 1º qüinqüênio, no período de
01/08/2016 a 30/08/2016 e 31/08/2016 a
29/09/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de
julho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

 Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 352/2016 DE 05 DE JULHO
DE 2016

"CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso       de suas atribuições legais e,
de conformidade com o art. 79 – I, da    Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                    nº 3.010/2006, de 11 de
outubro de 2006,

  RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) ELISÂNGELA
CASTANHEIRA,   matrícula  nº  25.714, 
cargo  Serviçal, 04 (quatro) dias de licença 
para tratamento de saúde, no período de
14/06/2016 a 17/06/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de



Bom Sucesso, 07 de Julho de 2016 - Edição Nº 99, Ano II Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

julho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 353/2016 DE 05 DE JULHO
DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

A Prefeita do Município de Bom Sucesso - MG,
no uso       de suas atribuições legais e, de
conformidade com o art. 79 – I, da     Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                    nº 3.010/2006, de 11 de
outubro de 2006,

  RESOLVE:

 Conceder ao(a) servidor(a) MARILDA
APARECIDA          DOS SANTOS SILVA, 
matrícula nº 25.209, cargo Serviçal,              15
(quinze) dias de licença para tratamento de
saúde, no período      de 21/06/2016 a
05/07/2016.

 Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de
julho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 354/2016 DE 05 DE JULHO
DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso        de suas atribuições legais e,
de conformidade com o art. 79 – I, da     Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                    nº 3.010/2006, de 11 de
outubro de 2006,

  RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) MICHELE
APARECIDA ANDRADE, matrícula nº 31.073,
cargo Professor, 05 (cinco) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de
27/06/2016 a 01/07/2016.

 Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de
julho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 355/2016 DE 05 DE JULHO
DE 2016

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

  A Prefeita do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso       de suas atribuições legais e,
de conformidade com o art. 79 – I, da    Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal                    nº 3.010/2006, de 11 de
outubro de 2006,

  RESOLVE:

  Conceder ao(a) servidor(a) MARIANGELA
SILVA MAGALHÃES BRITO, matrícula nº
25.183, cargo Professor,             15 (quinze)
dias de licença para tratamento de saúde, no
período                  de 01/07/2016 a
15/07/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de
julho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 356/2016 DE 05 DE JULHO
DE 2016



Bom Sucesso, 07 de Julho de 2016 - Edição Nº 99, Ano II Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE

  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

A Prefeita do Município de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais, de conformidade
com o art. 79 da Lei Municipal n.º 1.634/91 de
23/07/91,

       RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) LENORA COSTA
FIGUEIREDO DE CARVALHO, matrícula nº
26.428, cargo Odontólogo, 10 (dez) dias de
licença por motivo de doença em pessoa da

família, no período de 27/06/2016 a
06/07/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de
julho de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

 


		2016-07-07T16:37:14-0300
	CLAUDIA DO CARMO MARTINS DE BARROS:56705905620




